
令和３年２月２日 
各  位 

協同組合盛岡卸センター 
 

流通センター内雪捨て場のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より組合の共同事業をご利用いただきましてありがとうございます。 
さて、ご承知の通り今年は雪の量が多く、敷地内の除雪や排雪に関しまして、大変ご苦労

されていることと存じます。 
指定雪捨て場としてご案内をしております「①広宮沢公園野球場隣駐車場（東側半面の

み）」と「②鹿妻公園ソフトボール場隣駐車場」ですが、各社の排雪頻度が高いため、いず
れも満杯に近づいております。 

今後の排雪場所として、流通センター東側にあります下記「③緑地帯用水路沿い道路」を
雪捨て場として臨時で開放しますので、ご利用ください。 

基本的に普段通行していない道路を臨時雪捨て場としておりますので、転回路がありま
せん。ご利用の際はバックで進入し、奥の方より排雪するようご協力ください。 
 

また、一部ではありますが、敷地内から道路へ雪がはみ出し、道路を狭くしている箇所が
みられ、とても危険です。 

流通センター地区として、各行政に除雪に関して依頼をしておりますが、一部分の除雪に
は対応しきれませんので、注意しながら除雪をしていただきますようお願いいたします。 
 

敬具 
  

① 
広宮沢公園 

② 
鹿妻公園 

③ 緑地帯用水路沿い道路 

組
合
会
館 

ゼロ 
ムサシ 
物流 

協同組合盛岡卸センター 
０１９-６３８-１１１１ 


